Протокол  родительского собрания № 1 от 19.10.2018 года старшей группы № 7 МКДОУ « Детский сад к\в №7 «Рябинушка»

Присутствовало: 18 человек.
Повестка дня:

1. Задачи воспитания и обучения шестого года жизни;
2. Консультация: «Взрослому о ребёнке»;
3. Выбор родительского комитета;
4. Разное.

Слушали:

1. Шадрина Зоя Владимировна познакомила родителей с задачами воспитания и обучения на 2018-2019 учебный год детей старшей группы.

2. Булатова Наталья Васильевна рассказала родителям о возрастных особенностях детей 5- 6 лет. Она объяснила родителям, насколько важно учитывать возрастные особенности в ходе образовательного процесса, а также о необходимости осуществления индивидуального подхода к каждому воспитаннику.
3. Родители предложили провести перевыборы родительского комитета. Предложили следующий состав: Панину Л.Ю.- председатель родительского комитета, Слепнёву А.Ю.- член родительского комитет, Оруджеву С.З.- член родительского комитета. Проголосовали: «за» 18 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.

4. Родители предложили собрать на новогодние подарки по 400 рублей в срок до 15 ноября 2018 года. По данному вопросу (по сбору денег на новогодние подарки) проголосовали:  «за» 18 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.

Решение:

1. Состав родительского комитета утвердить.
2. Деньги на новогодние кульки сдать Паниной Л.Ю. до 15.11.2018г.